



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2023 г.

№ 598-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.05.2022 № 242-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.05.2022 № 242-П «Об утверждении Правил предоставления организациям, осуществляющим деятельность в сфере промышленности на территории Ульяновской области и численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности их работников, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:

1) в наименовании цифры «50» заменить цифрами «30»;

2) в пункте 1 цифры «50» заменить цифрами «30»;

3) в Правилах предоставления организациям, осуществляющим деятельность в сфере промышленности на территории Ульяновской области и численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности их работников, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения:

а) в наименовании цифры «50» заменить цифрами «30»;

б) в пункте 1 цифры «50» заменить цифрами «30»;

в) в подпункте «в» подпункта 1 пункта 5 цифры «50» заменить цифрами «30»;

г) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Достигнутым результатом предоставления субсидий является сохранение организациями не менее 90 процентов штатной численности своих работников, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, установленной на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Министерство документов, в течение года со дня предоставления организациям субсидий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков